
LEDER 

  

 

Af Bo Viktor Jensen, afdelingsformand 

Kan jeg holde til det?  
 

Som forventet af mange blev tilbagetrækningsreformen nu gennemført. 

Tilbagetrækningsreformen kommer til at påvirke rigtig mange af FOA’s medlemmer.  
Der er mange af vores medlemmer, som ikke forventer at kunne arbejde frem til en højere efter-
lønsalder.  
Ingen tvivl om, at dette har skabt frygt blandt mange, nemlig ikke alene frygten for ikke at kunne 
arbejde, men også frygten for at komme til at stå HELT UDEN indkomst. 

Vi er nået dertil, hvor vi som ganske almindelige lønmodtagere i det her land, skal gå og være ban-
ge for, om helbredet holder til, at man på et eller andet tidspunkt kan få sin pension.  
De nye regler for det, som bliver kaldt seniorførtidspension, er der tilsyneladende ikke rigtig nogen, 
der kan finde hverken hoved eller hale i. I hvert fald kan vi følge med i dagspressen, som heller ik-
ke, når de forhører sig hos eksperterne, kan forklare, hvordan kriterierne egentlig er.  

Og i forbindelse med at kunne forklare, hvordan mange regler og paragraffer egentlig hænger sam-
men, er det min helt klare holdning, at her er det vigtigt at stå i en rigtig fagforening.  
Vi har hver uge henvendelser fra medlemmer fra andre såkaldte fagforeninger, som desværre ikke 
der kan få den hjælp, som de havde håbet på.  
Vi kan derfor endnu en gang slå fast, hvor vigtigt det er, at stå i den rigtige fagforening, og hvor 
vigtigt det er at få forklaret, at der altså er stor forskel!  

Det er dejligt at kunne slå 100 % fast, at vi har ejerskabet på overenskomsten og forhandlingsad-
gangen over for arbejdsgiverne.  
Vi hører nemlig igen og igen i TV og radio, at der ikke skulle være nogen forskel - at man kan få det 
meget billigere andre steder. Det er jeg overhovedet ikke i tvivl om, at man kan, men det er bare 
ikke det, man får - I min verden hænger pris og kvalitet mere sammen end de reklamer, som de 
overenskomstløse forretninger fører sig frem med i dagspressen. 

I en tidligere leder har jeg omtalt, at en af vores samarbejdskommuner har besluttet, at man frem-
over vil ansætte billig arbejdskraft. Også her er det vigtigt at være medlem af den rigtige fagfor-
ening - nemlig den, der kan forhandle dine vilkår. Vi vil i denne kommune fremover være ekstra 
opmærksomme på hvem, der bliver afskediget, under hvilke forhold det sker, hvem der bliver ansat 
og til hvilken løn. Det vil vi gøre for dem, der er medlem af FOA Roskilde.  

Det er nemlig sådan, at vi arbejder 100 % for vores medlemmer – de betaler nemlig for at få den 
kvalitet, der ligger i at få råd og vejledning fra os, der kender overenskomsten.  
Vi har forhandlet os frem til at komme ind på arbejdspladserne, når som helst og hvor som helst og 
tale vores medlemmers sag.  
Det er både, når vi snakker ansættelse, afskedigelse og sygefravær, samt når vi kører en arbejds-
skadesag for vores medlemmer. Det kan man ikke, hvis man er en overenskomstløs fagforening!  

De lukrerer på, at man gerne vil have kontingentkroner, men de kender ikke overenskomsten eller 
de lokalaftaler, som FOA har forhandlet sig frem til.De kan ikke rådgive og vejlede korrekt. 

  
Det er den melding, vi gang på gang må give, når de ringer til os i FOA og siger: ”Jeg fik ikke den 
hjælp, jeg havde brug for”. 

Kvalitet koster penge og vores kontingent betyder bare alt inklusiv – kørsel, arbejdsskadesager, ad-
vokathjælp, bisidder på kommuner og tilstedeværelse af vores dygtige tillidsvalgte, som er på din 
arbejdsplads. 

Endnu én gang – husk det, når I ved, at jeres kolleger står organiseret andre steder, kære venner: 

 

KVALITET KOSTER PENGE, MEN DET KAN VÆRE RIGTIG DYRT AT STÅ UDEN FOR! 

 


